

Danvest Energy A/S
Tuborg Boulevard 12, 2900 Hellerup

Årsrapport for
Annual report

2016

CVR-nr. 34 46 78 62
Company reg. no. 34 46 78 62

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2017.
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 19 June 2017.

Thomas Qvist Vestesen
dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

Side

Page

Påtegninger

Reports

- | | |
|---|--|
| 1 | Ledelsespåtegning Management's report |
| 2 | Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report |

Ledelsesberetning

Management's review

- | | |
|---|--|
| 8 | Selskabsoplysninger Company data |
| 9 | Ledelsesberetning Management's review |

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

Annual accounts 1 January - 31 December 2016

- | | |
|----|--|
| 10 | Anvendt regnskabspraksis Accounting policies used |
| 16 | Resultatopgørelse Profit and loss account |
| 17 | Balance Balance sheet |
| 20 | Noter Notes |

Notes to users of the English version of this document:

- This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

The principal activities of the enterprise

Selskabets hovedaktivitet er salg og produktion af vind- og solanlæg.

The company's main business sale and production of wind and solar power plants.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Development in activities and financial matters

Årets bruttotab udgør -4.725 t.kr. mod -2.951 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.398 t.kr. mod -4.245 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

The gross loss for the year is DKK -4.725.000 against DKK -2.951.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK -6.398.000 against DKK -4.245.000 last year. The management consider the results unsatisfactory.

Der pågår stadig væsentlige forhandlinger om betydelige salgskontrakter. Selskabet har afgivet en række tilbud til levering i 2018, der samlet andrager over € 25 mio. Der forventes et højt aktivitetsniveau i 2018, der vil medføre en betydelig udbygning af selskabets organisation indenfor produktion og projektledelse.

Finansiering af det øgede aktivitetsniveau vil ske gennem moderselskabet Danvest Holding ApS.

Significant negotiations on major sales contracts are still going on. The company has submitted several bids for delivery during 2018, which in total amount to more than € 25 million. High levels of activity are expected in 2018, which will cause a significant expansion of the company's organization in production and project management.

The funding of the increased activity is provided by the parent company Danvest Holding A/S.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| Bruttotab | | |
| Gross loss | -4.725.283 | -2.951.166 |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Staff costs | -708.942 | -803.085 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver | | |
| Amortisation and writedown relating to intangible fixed assets | -1.310.349 | -913.336 |
| Resultat før finansielle poster | | |
| Results before net financials | -6.744.574 | -4.667.587 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Other financial costs | -1.457.989 | -765.022 |
| Resultat før skat | | |
| Results before tax | -8.202.563 | -5.432.609 |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| Tax on ordinary results | 1.804.500 | 1.187.849 |
| Årets resultat | | |
| Results for the year | -6.398.063 | -4.244.760 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Proposed distribution of the results: | | |
| Disponeret fra overført resultat | | |
| Allocated from results brought forward | -6.398.063 | -4.244.760 |
| Disponeret i alt | | |
| Distribution in total | -6.398.063 | -4.244.760 |

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

| Aktiver | | |
|--|------------------|------------------|
| Assets | | |
| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Fixed assets | | |
| 4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | | |
| Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects | 4.505.460 | 4.220.804 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | | |
| Intangible fixed assets in total | 4.505.460 | 4.220.804 |
| Deposita | | |
| Deposits | 69.538 | 69.538 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | | |
| Financial fixed assets in total | 69.538 | 69.538 |
| Anlægsaktiver i alt | | |
| Fixed assets in total | 4.574.998 | 4.290.342 |

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

| Aktiver | | |
|---|--------------------------|-------------------------|
| Assets | | |
| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Current assets | | |
| 5 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | |
| Trade debtors | 44.787 | 718.280 |
| Udskudte skatteaktiver | | |
| Deferred tax assets | 4.035.962 | 2.231.462 |
| Andre tilgodehavender | | |
| Other debtors | 2.069.621 | 1.864.093 |
| Periodeafgrænsningsposter | | |
| Accrued income and deferred expenses | 46.376 | 44.226 |
| Tilgodehavender i alt | | |
| Debtors in total | <u>6.196.746</u> | <u>4.858.061</u> |
| Likvide beholdninger | | |
| Available funds | <u>40.021</u> | <u>165.678</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | |
| Current assets in total | <u>6.236.767</u> | <u>5.023.739</u> |
| Aktiver i alt | | |
| Assets in total | <u>10.811.765</u> | <u>9.314.081</u> |

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

| Passiver | | 2016 | 2015 |
|-------------------------------|--|--------------------|-------------------|
| Equity and liabilities | | | |
| Note | | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| | Egenkapital | | |
| | Equity | | |
| 6 | Virksomhedskapital | | |
| | Contributed capital | 500.000 | 500.000 |
| 7 | Overført resultat | | |
| | Results brought forward | -14.164.832 | -7.766.769 |
| | Egenkapital i alt | | |
| | Equity in total | -13.664.832 | -7.266.769 |
| | Gældsforpligtelser | | |
| | Liabilities | | |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | | |
| | Debt to group enterprises | 24.010.356 | 16.329.095 |
| | Anden gæld | | |
| | Other debts | 466.241 | 251.755 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | |
| | Short-term liabilities in total | 24.476.597 | 16.580.850 |
| | Gældsforpligtelser i alt | | |
| | Liabilities in total | 24.476.597 | 16.580.850 |
| | Passiver i alt | | |
| | Equity and liabilities in total | 10.811.765 | 9.314.081 |
| | | | |
| 8 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| | Mortgage and securities | | |
| 9 | Eventualposter | | |
| | Contingencies | | |

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Staff costs | | |
| Lønninger og gager | | |
| Salaries and wages | 669.501 | 704.985 |
| Pensioner | | |
| Pension costs | 0 | 72.000 |
| Andre omkostninger til social sikring | | |
| Other costs for social security | 37.005 | 23.976 |
| Personalemkostninger i øvrigt | | |
| Other staff costs | 2.436 | 2.124 |
| | <u>708.942</u> | <u>803.085</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | | |
| Average number of employees | <u>4</u> | <u>3</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Other financial costs | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | | |
| Financial costs, group enterprises | 1.456.915 | 759.800 |
| Andre finansielle omkostninger | | |
| Other financial costs | 1.074 | 5.222 |
| | <u>1.457.989</u> | <u>765.022</u> |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Tax on ordinary results | | |
| Årets regulering af udskudt skat | | |
| Adjustment for the year of deferred tax | -1.804.500 | -1.187.849 |
| | <u>-1.804.500</u> | <u>-1.187.849</u> |

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | | |
| Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects | | |
| Kostpris primo | | |
| Cost opening balance | 6.158.311 | 4.289.895 |
| Tilgang i årets løb | | |
| Additions during the year | <u>1.595.005</u> | <u>1.868.416</u> |
| Kostpris ultimo | | |
| Cost closing balance | <u>7.753.316</u> | <u>6.158.311</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | | |
| Amortisation and writedown opening balance | -1.937.507 | -1.024.171 |
| Årets afskrivninger | | |
| Amortisation for the year | <u>-1.310.349</u> | <u>-913.336</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | | |
| Amortisation and writedown closing balance | <u>-3.247.856</u> | <u>-1.937.507</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | |
| Book value closing balance | <u>4.505.460</u> | <u>4.220.804</u> |
| 5. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | |
| Trade debtors | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | |
| Trade debtors | 614.787 | 718.280 |
| Nedskrivning på tilgodehavender | | |
| Writedown relating to debtors | <u>-570.000</u> | <u>0</u> |
| | <u>44.787</u> | <u>718.280</u> |
| 6. Virksomhedskapital | | |
| Contributed capital | | |
| Virksomhedskapital primo | | |
| Contributed capital opening balance | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |
| | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|---|---------------------------|--------------------------|
| Aktiekapitalen består af 500.000 aktier á 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser. The share capital consists of 500.000 shares, each with a nominal value of DKK 1. No shares hold particular rights. | | |
| 7. Overført resultat Results brought forward | | |
| Overført resultat primo Results brought forward opening balance | -7.766.769 | -3.522.009 |
| Årets overførte overskud eller underskud Profit or loss for the year brought forward | <u>-6.398.063</u> | <u>-4.244.760</u> |
| | <u>-14.164.832</u> | <u>-7.766.769</u> |
| 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Mortgage and securities | | |
| Ingen. Ingen. | | |
| 9. Eventualposter Contingencies | | |
| Eventualforpligtelser Contingent liabilities | | |
| Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med op til seks måneders opsigelse, i alt 300 t.kr. Leases with up to six months, a total of DKK (1.000) 300. | | |
| Sambeskatning Joint taxation | | |
| Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Danvest Holding A/S, CVR-nr. 34207321 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat, 0 t.kr. Danvest Holding A/S, company reg. no 34207321 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax, DKK (1.000) 0. | | |

Noter

Notes

All amounts in DKK.

9. Eventualposter (fortsat) **Contingencies (continued)**